
TP 9   6.A  Týdenní plán 8. – 12. 3. 

Rozvrh online hodin 

 
1. 

7:55 – 8:40 
2. 

8:50 – 9:35 
3. 

9:50 – 10:35 
4. 

10:45 – 11:30 
5. 

11:35 – 12:20 
6. 

12:25 – 13:10 
7. 

13:15 – 14:00 
8. 

14:05 – 14:50 
9. 

14:55 – 15:40 

PO 
 

  AJ F M     
   Učebnice, 

sešit, psací 
potřeby 

sešit, psací 
potřeby 

    

ÚT   D F M     
  Učebnice, sešit Učebnice, 

sešit, psací 
potřeby 

sešit, psací 
potřeby 

    

ST   AJ ČJ ČJ     
   Učebnice, PS 

Hravá čeština, 
Procvičování 
pravopisu 

Učebnice, PS 
Hravá čeština, 
Procvičování 
pravopisu 

    

ČT   PŘ M Z     
  sešit, učebnice sešit, psací 

potřeby 
sešit     

PÁ   M Z ČJ     
  dobrovolné 

procvičování 
od 9:30 

sešit PS Hravá 
literatura 

    



 ČESKÝ JAZYK 
Cíle pro tento týden: 

Správně doplním koncovky podstatných jmen rodu mužského. Zopakuji si druhy zájmen. Vyhledám ukázku v krásné 
literatuře s co největším počtem zájmen. Vyhledám v textu odpovědi na otázky. 

Obecné instrukce: 

 V tomto týdnu si zopakujeme pravopis koncovek podstatných jmen rodu mužského a ověříme pravopisným kvízem. 
Začneme opakovat a procvičovat zájmena, druhy zájmen i jejich pravopis se probírá na 1. stupni, takže to opravdu z 
velké části bude opakování. Případné nejasnosti si vysvětlíme ve středeční dvouhodinovce. V pátek v online hodině 
budeme pracovat s textem. Vyberte si pro březen - měsíc knihy knížku, kterou si zapíšete do konce měsíce do 
čtenářského deníku. Kritéria, která znáte z minulého roku, si připomeneme v páteční hodině. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

Pravopisné cvičení 
Pravopisný kvíz 
Zájmena 
Zájmena v krásné literatuře 
Práce s textem 
Moderní epika  

Povinný, samostatná kontrola 
Povinný, k odeslání 
Povinný, k vyplnění, online kontrola 
Povinný, kontrola v online 
Povinný, k vyplnění 
dobrovolný 

9.3. 
10. 3. 
10. 3. 
10. 3.(do 10:30) 
12. 3. 

 MATEMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Umím najít všechny společné dělitele čísel a určit největší společný dělitel čísel. Umím najít alespoň pět společných 
násobků čísel a určit nejmenší společný násobek. Poznám čísla soudělná a nesoudělná. Vyřeším jednoduchou slovní 
úlohu s využitím NSD a nSN. 

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme nejprve procvičovat hledání společných dělitelů čísel a určovat největší společný dělitel. 
Naučíme se také hledat společné násobky a určit nejmenší společný násobek. Nové poznatky využijete při řešení 
slovních úloh. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 NSD, nSN 

 kvíz NSD a nSN 

povinný, k procvičení 
povinný, k odevzdání 

11.3.2021 
12.3.2021 

 FYZIKA 
Cíle pro tento týden: 

Charakterizuji co je elektrické pole a jak se chovají vybrané tělesa uvnitř el. pole, dále charakterizuji co je el. výboj a 
vyjmenuji zásady ochrany před bleskem. 

Obecné instrukce: 

Tento týden dokončíme tematickou kapitolu “Elektrické vlastnosti látek”, v druhé online hodině zopakujeme 
probrané učivo formou kvízu. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Tělesa v elektrickém poli a ochrana před el. 
Výbojem a bleskem 

 Povinné, v rámci online 
hodin 

 Dle rozvrhu 

 ZEMĚPIS 
Cíle pro tento týden: 

Vyjmenuji 3 základní pohyby litosférických desek a uvedu příklady jejich působení na zemský povrch. Znám klíčové 
pojmy spjaté se sopečnou činností a zemětřesením. Chápu činnost vnějších přírodních činitelů a jejich vlivy na 
zemský povrch.  

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme pokračovat v učivu litosféry. Zopakujeme si láku týkající se krajiny, litosféry a přírodních 
katastrof. Dále se podíváme na další činitele, které ovlivňují vzhled našeho okolí. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 ----- ----- ----- 

 DĚJEPIS 



Cíle pro tento týden: 

Popíšu každodenní život starověkých Egypťanů a obyvatel Mezopotámie. Ve skupinách připravím momentky z něho a 
prezentuji je svým spolužákům. Porovnám život v obou státech. 

Obecné instrukce: 

Skupiny žáků odprezentují spolužákům momentky z každodenního života starověkých Egypťanů a Mezopotámců, 
uvedou zajímavosti, které našly v publikacích nebo na internetu. Porovnáme si život v obou státech. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Každodenní život Ve skupinách, kontrola v online 9.3. úterý 

 VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 
Cíle pro tento týden: 

V právním systému ČR dovedu rozeznat přestupek od trestného činu a dovedu uvést příklady obou těchto jednání. 
Přemýšlím nad funkcí trestů jako takových a jejich motivaci pro porušovatele zákona. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se podíváme na to, zda za každý čin, který člověk vykoná proti zákonu, může jít také do vězení. Dále pak 
zjistíme, jaké formy trestů existují v našem právním systému. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Přestupek a trestný čin Povinný, k odeslání Pátek - 19.3.2021 
(23:59) 

 PŘÍRODOPIS 
Cíle pro tento týden: 

Umím popsat způsob života, potravu a způsob rozmnožování obojživelníků z řádu žáby a mloci. Dokážu vysvětlit, 
proč jsou obojživelníci ohroženou skupinou živočichů, jak udržují biologickou rovnováhu a rozumím pojmu 
chladnokrevný živočich. 

Obecné instrukce: 

Tento týden budete poznávat život obojživelníků, jejich způsob rozmnožování a význam pro lesní ekosystém. Najdete 
odpovědi na otázky v sešitě a dozvíte se, jak žijí chladnokrevní živočichové. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Mravenčí hádanky 

 Obojživelníci II 

povinný, ve skupinách 
povinný, k zapsání do sešitu 

26.3.2021 
10.3.2021 

 ANGLIČTINA – skupina Marka Bence 
Cíle pro tento týden: 

Umím říct i napsat jednoduchou větu s pravidelným slovesem v minulém čase prostém. Zvládám v těchto větách 
mluvit o cestování. Seznámím s několika základními nepravidelnými slovesy. 

Obecné instrukce: 

Tento týden týden se opět zaměříme na minulý prostý čas, tentokrát i na zápornou větu (tvoření záporu máte 
vysvětleno ve Flipgridu). V online hodinách budeme v rámci skupinové práce trénovat psaní a mluvení na téma 

cestovaní. Využijeme tedy dosud naučenou slovní zásobu, kterou si jistě stále opakujete 😊  

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Příprava na speaking – online hodina Povinný, k odevzdání 10.3 

 ANGLIČTINA – skupina Marie Holcmanové 
Cíle pro tento týden: 

Umím popsat cestu. Umím popsat své bydliště. 

Obecné instrukce: 

Tento týden opět pokračujeme v tréninku popisu cesty podle mapy. Budeme hledat a popisovat cestu na mapě. 

Procvičíme si poslechové a komunikační dovednosti. Žáci budou podle mapy cestu popisovat, podle anglického 

popisu se orientovat na mapě. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Pracovní sešit Povinné, k odevzdání 
Povinné 

10.3. 
12.3. 



 

 Mapa a slovní zásoba 

 Online procvičování 

Povinné 12.3. 

 ANGLIČTINA – skupina Jaroslava Zicha 
Cíle pro tento týden: 

Používám správně tvary “some, any” pro nepočitatelná podstatná jména a počitatelná podstatná jména v množném 
čísle a členy “a, an” pro podstatná jména v jednotném čísle. 

Obecné instrukce: 
Tento týden se budeme ještě zabývat tématem Jídlo-Food a počitatelnými a nepočitatelnými podstatnými jmény. 

Vysvětlíme si používání "some, any" u nepočitatelných podstatných jmen a počitatelných podstatných jmen v množném 

čísle. V online hodinách též budeme procvičovat používání “a, an” pro podstatná jména v jednotném čísle. Vyplníte si 

cvičení v pracovním sešitu podle zadání a před středeční online hodinou mi pošlete ofocená cvičení jako přílohu zadání 

(klíč pošlu v průběhu týdne). Přečtete si a přeložíte si pohádku Stone soup v učebnici (také před středeční online hodinou). 

V zadání přikládám také odkaz na dobrovolné procvičování. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Some, any 

 Some, any, a, an - kvíz 

Povinné, k odevzdání 
Povinné, k odevzdání 

11.3. 
11.3. 

 INFORMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Naprogramuji jednoduchou scénu v programu SCRATCH 

Obecné instrukce: 

Tento týden se seznámíme s programem Scratch, což je “vymakanější” verze Code s více funkcemi. Svůj program si 
můžete stáhnout a poslat. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Scratch Samostudium, naprogramování a 
odevzdání v Teams 

Pátek 12.3.2021 


